
 

 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 

Выпуск № 7(479)  от 13.03.2024 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                              

сельского поселения Малая Глушица                                                                

муниципального района Большеглушицкий                                                               

Самарской области                                                                                                        

четвёртого созыва 

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                         

№  162 от 04 марта 2024 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 148 от 23 ноября 

2023 года «О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 148 от 23 ноября 2023 г. «О 

бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

 

1) в абзаце третьем статьи 1 сумму «6150,23» заменить суммой «7889,12»; 

 

2) абзац четвертый статьи 1 изложить в новой редакции: 

«Дефицит бюджета в сумме 1738,89»; 

 

16+ 



           

3) приложение 

1 изложить в 

новой 

редакции:      Приложение 1 

      

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 04.03.2024 года № 162 "О бюджете сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

       Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года 

№ 148  "О бюджете сельского поселения Малая Глушица   

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

      

      

      

   
    

    

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского 

поселения Малая Глушица    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024  год  

           

           

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела,целевой статьи, погруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

 
Сумма тыс.рублей 

 

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

от других 

бюджетов 

229 

Муниципальное учреждение Администрация сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

7 889,12  137,76 

229 

Общегосударственные вопросы 01 0 0   

 

4 265,47 0,00 

22 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   

 

1 264,02 0,00 



229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  01 02 90 0 00 00000  

 

1 264,02 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

01 02 90 1 00 00000  

 

1 264,02 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 90 1 00 00000 100 

 

1 264,02 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 
01 02 90 1 00 00000 120 

 

1 264,02 0,00 

229 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   

 

 766,34 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  01 04 90 0 00 00000  

 

 766,34 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

01 04 90 1 00 00000  

 

 766,34 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 90 1 00 00000 100 

 

 765,34 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 
01 04 90 1 00 00000 120 

 

 765,34 0,00 

229 
Межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 500 

 
 1,00 0,00 

229 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 

 

 1,00 0,00 

229 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

01 06   

 

 0,10 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  01 06 90 0 00 00000  

 

 0,10 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

01 06 90 1 00 00000  

 

 0,10 0,00 



229 

Межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 500 

 

 0,10 0,00 

229 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 540 

 

 0,10 0,00 

229 
Резервные фонды 0 1 1 1   

 
 1,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  0 1 1 1 90 0 00 00000  

 

 1,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000  

 

 1,00 0,00 

229 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 90 1 00 00000 800 

 

 1,00 0,00 

229 

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 

 

 1,00 0,00 

229 

Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3   

 

2 234,01 0,00 

229 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000  

 

 947,44 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 1 3 50 0 00 00000 200 

 

 922,44 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
01 1 3 50 0 00 00000 240 

 

 922,44 0,00 

229 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 50 0 00 00000 800 

 

 25,00 0,00 

229 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

 

 25,00 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  0 1 1 3 90 0 00 00000  

 

1 286,57 0,00 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

0 1 1 3 90 1 00 00000  

 

1 286,57 0,00 



229 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0 1 1 3 90 1 00 00000 100 

 

1 156,57 0,00 

229 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 1 3 90 1 00 00000 110 

 

1 156,57 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0 1 1 3 90 1 00 00000 200 

 

 130,00 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
0 1 1 3 90 1 00 00000 240 

 

 130,00 0,00 

229 
Национальная оборона 0 2 0 0   

 
 137,76  137,76 

229 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 0 3   

 

 137,76  137,76 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  0 2 0 3 90 0 00 00000  

 

 137,76  137,76 

229 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000  

 

 137,76  137,76 

229 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0 2 0 3 90 1 00 00000 100 

 

 137,76  137,76 

229 

Расходы на выплаты персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 
0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

 

 137,76  137,76 

229 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
 0 3  0 0   

 

 10,00 0,00 

229 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0   

 

 10,00 0,00 

229 

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 3 1 0 52 0 00 00000  

 

 10,00 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0 3 1 0 52 0 00 00000 200 

 

 10,00 0,00 



229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
0 3 1 0 52 0 00 00000 240 

 

 10,00 0,00 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0   

 

1 008,40 0,00 

229 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9   

 

1 008,40 0,00 

229 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000  

 

1 008,40 0,00 

229 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной сети" 0 4 0 9 55 2 00 00000  

 

1 008,40 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0 4 0 9 55 2 00 00000 200 

 

1 008,40 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

 

1 008,40 0,00 

229 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0   

 

1 881,29 0,00 

229 
Благоустройство 0 5 0 3   

 
1 881,29 0,00 

229 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000  

 

1 881,29 0,00 

229 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000  

 

1 550,00 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0 5 0 3 55 1 00 00000 200 

 

1 550,00 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 
0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

 

1 550,00 0,00 

229 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 0 5 0 3 55 4 00 00000  

 

 331,29 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0 5 0 3 55 4 00 00000 200 

 

 331,29 0,00 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)  
0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

 

 331,29 0,00 

229 
Культура, кинематография 0 8 0 0   

 
 586,20 0,00 

229 Культура 0 8 0 1     586,20 0,00 

229 

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000  

 

 586,20 0,00 

229 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 0 8 0 1 56 1 00 00000  

 

 20,00 0,00 

229 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0 8 0 1 56 1 00 00000 200 

 

 20,00 0,00 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)  
0 8 0 1 56 1 00 00000 240 

 

 20,00 0,00 

229 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 0 8 0 1 56 2 00 00000  

 

 566,20 0,00 

229 

Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 500 

 

 566,20 0,00 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

 

 566,20 0,00 

 
     

 
7 889,12  137,76 



 

         

4) приложение 3 изложить в новой редакции:         

    Приложение 2 

    

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 04.03.2024 года № 162 "О бюджете сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

     Приложение 3 

    

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 23.11.2023 года № 148 "О бюджете 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

    

    

    

  
   

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2024 год 

         

         

Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группы и подгруппы видов расходов 

ЦСР ВР 

 
Сумма тыс.рублей 

 

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

от других 

бюджетов 

Муниципальное учреждение Администрация сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
  

 

7 889,12   137,76  

Муниципальная программа "Повышение эффективности использования 

муниципального имущества сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы 

50 0 00 00000  

 

 947,44   0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 0 00 00000 200 

 

 922,44   0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
50 0 00 00000 240 

 

 922,44   0,00  



Иные бюджетные ассигнования 50 0 00 00000 800 

 

 25,00   0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

 

 25,00   0,00  

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

52 0 00 00000  

 

 10,00   0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 0 00 00000 200 

 

 10,00   0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
52 0 00 00000 240 

 
 10,00   0,00  

Муниципальная программа  "Благоустройство территории сельского поселения 

Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2026 годы 

55 0 00 00000  

 

2 889,69   0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000  

 

1 550,00   0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 1 00 00000 200 

 

1 550,00   0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
55 1 00 00000 240 

 

1 550,00   0,00  

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной сети" 55 2 00 00000  

 

1 008,40   0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 2 00 00000 200 

 

1 008,40   0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
55 2 00 00000 240 

 

1 008,40   0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 55 4 00 00000  

 

 331,29   0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 4 00 00000 200 

 

 331,29   0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) в т.ч. 
55 4 00 00000 240 

 

 331,29   0,00  

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2026 годы 

56 0 00 00000  

 

 586,20   0,00  



 

 

 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000  

 

 20,00   0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 56 1 00 00000 200 

 

 20,00   0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)  
56 1 00 00000 240 

 

 20,00   0,00  

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 56 2 00 00000  

 

 566,20   0,00  

Межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 500   566,20   0,00  

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

 

 566,20   0,00  

Непрограммные направления расходов местного бюджета  90 0 00 00000  

 

3 455,79   137,76  

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

90 1 00 00000  

 

3 455,79   137,76  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

90 1 00 00000 100 

 

3 323,69   137,76  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1 00 00000 110 

 

1 156,57   0,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов 90 1 00 00000 120 

 

2 167,12   137,76  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90 1 00 00000 200 

 

 130,00   0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
90 1 00 00000 240 

 

 130,00   0,00  

Межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 500   1,10   0,00  

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

 

 1,10   0,00  

Иные бюджетные ассигнования 90 1 00 00000 800   1,00   0,00  

Резервные средства 90 1 00 00000 870   1,00   0,00  

Итого:    7 889,12   137,76  



 

 

 

 

5) приложение 5 изложить в 

новой редакции:    

          Приложение  3 

  

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 04.03.2024 года № 162 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

    

          Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года № 148  

"О бюджете сельского поселения Малая Глушица   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

  

Код администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 
Сумма 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

1738,89 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,00 

229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 1738,89 

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -6150,23 

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -6150,23 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-6150,23 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -6150,23 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 7889,12 

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 7889,12 



 

 

 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                       четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 163 от 13 марта 2024 года 

                                    

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 132 от 22 ноября 

2013 г. «О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также порядке его 

формирования и использования»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 132 от 22 ноября 2013 г. «О 

создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, а также порядке его формирования и использования» 

(«Малоглушицкие Вести», 2013, 29 ноября, № 15(35)) следующие изменения: 

 

 

     - наименование Решения изложить в следующей редакции: 

 

 

229 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

7889,12 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 7889,12 



 
«О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области»; 

 

     - пункт 2 исключить; 

     - приложение исключить. 

 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и  разместить  на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

 

 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2024 года. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                      четвёртого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 164 от 13 марта 2024 года 

 

Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

в целях определения правовых основ по созданию,  порядку формирования и использования 

бюджетных средств в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

 

 

 

 



 

Р Е Ш И Л О: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и  разместить  на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

Приложение 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица   

                                                                                                   муниципального района Большеглушицкий 

                                                                                                                       Самарской области  

                                                                                                             «Об утверждении Порядка формирования 

                                                                                                              и использования бюджетных ассигнований 

                                                                                                                          муниципального дорожного фонда 

                                                                                                                 сельского поселения  Малая  Глушица   

                                                                                                        муниципального района 

                                                                                                        Большеглушицкий Самарской области»  

 

от 13 марта 2024 года  № 164 

 

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛАЯ 

ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  

пунктом 5 статьи 179
4 

Бюджетного кодекса
 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 

определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(далее – дорожный фонд).
 
 

 

1.2. Дорожный фонд -  часть средств бюджета сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, подлежащих использованию в целях 

финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее – автомобильные дороги),  а также капитального 



 

 

 ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов, расположенных на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – 

дорожная деятельность). 

 

2. Порядок формирования дорожного фонда 

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (далее – местный 

бюджет) в размере не менее прогнозируемого объема доходов, подлежащих зачислению в бюджет 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

от: 

 

 

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет; 

 

- доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом Самарской области 

установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);  

 

- доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами; 

 

 - доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и 

(или) крупногабаритного транспортного средства; 

  

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам; 

 

- уплаты государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов; 

 

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 

дорог; 

 

- денежных средств, поступающих от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 

возмещения убытков муниципального заказчика – сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, взысканных в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, 

финансируемых за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда, или в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров; 

 

- платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных 

участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях строительства (реконструкции), 

капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации 

рекламных конструкций; 

 

- платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных 

участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, 

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации; 

 



 

 

 

- денежных средств в виде субсидий и бюджетных кредитов, предоставленных сельскому 

поселению Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог, в том числе на формирование 

муниципальных дорожных фондов. 

 

2.2. В случае превышения по итогам текущего финансового года фактических объемов 

поступающих доходов, установленных пунктом 2.1 настоящего Порядка, над прогнозируемыми 

объемами доходов бюджетные ассигнования дорожного фонда на очередной финансовый год 

увеличиваются на сумму данного превышения. 

 

2.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом 

году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном 

финансовом году. 

 

2.4. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год 

и плановый период осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

настоящим Положением, а также принятыми в сельском поселении Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области муниципальными правовыми актами, утверждающими 

порядок составления местного бюджета. 

 

3. Порядок использования средств дорожного фонда 

3.1. Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год 

и плановый период осуществляется по следующим направлениям: 

- проектирование (разработка проектно-сметной документации) автомобильных дорог; 

- строительство автомобильных дорог; 

- реконструкция автомобильных дорог; 

- капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог; 

- деятельность по содержанию автомобильных дорог; 

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, расположенных на территории 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области; 

- погашение задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным сельскому поселению 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог, в том числе на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также по обслуживанию долговых обязательств, связанных с использованием 

указанных кредитов; 

- проведение иных мероприятий, направленных на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности. 

 

3.2. Конкретные направления расходования средств дорожного фонда определяются 

принимаемой в сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области муниципальной программой. 

 

3.3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется 

соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета в порядке, предусмотренном 

бюджетным законодательством и в соответствии с доведенными бюджетными ассигнованиями на 

осуществление расходов по направлениям, указанным в пункте 3.1 настоящего Порядка. 

Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию 

и использованию на финансирование мероприятий, реализуемых в целях, отличных от указанных в 

пункте 3.1 настоящего Порядка. 

 



 

 

 

3.4. Финансирование расходов средств дорожного фонда осуществляется в порядке 

исполнения местного бюджета по расходам, утвержденным Муниципальным Учреждением 

Финансовым управлением администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области. 

 

3.5. Отчет об исполнении дорожного фонда составляется Муниципальным Учреждением 

Финансовым управлением администрации   муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

Отчет об исполнении дорожного фонда включается в состав отчета об исполнении местного 

бюджета. 

Отчет об исполнении дорожного фонда представляется в разрезе утвержденных доходов и 

расходов дорожного фонда. 

 

3.6. Контроль расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в 

соответствии с бюджетным законодательством, Уставом сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и иными муниципальными 

правовыми актами. 

Контроль за использованием средств дорожного фонда осуществляет главный распорядитель 

средств дорожного фонда.  

Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области ежегодно формирует и представляет в Муниципальное 

Учреждение Финансовое  управление администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда в сроки, 

установленные для составления бюджетной отчетности за отчетный финансовый год.  

Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда представляется в 

Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в составе решения об утверждении отчета об исполнении 

местного бюджета за отчетный финансовый год в виде приложения.  

Ответственность за целевое использование средств дорожного фонда несут главный 

распорядитель и получатели средств дорожного фонда.  

Бюджетные ассигнования дорожного фонда подлежат возврату                       в местный 

бюджет в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, 

установленную законодательством Российской Федерации.  

 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 
Редактор: Т.Н.Шлычкова 
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул.Советская, 60. 
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com 
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 
Номер подписан в печать в 10.00 час. 13.03.2024 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

consultantplus://offline/ref=BCF8726CF4DD49F7562326EFE2D5BBA212E3BDE3F81F01BB540A4C9D1C6ADBEDyFi0K
https://mail.google.com/mail/u/0/


 


